

25.2.2016

Asianumero DKIR/455/00.05.00/2016  
Viite Ympäristöministeriön lausuntopyyntö YM1/34/2016  
Asia Lausuntopyyntö ilmastonmuutosta koskevan Pariisin sopimuksen allekirjoittamisesta

## **Ympäristöministeriölle**

Kirkkohallitus pitää Pariisin sopimusta sen puutteista huolimatta kääntheentekevänä. YK:n neuvottelujärjestelmä ja mm. Kööpenhaminan ilmastokokouksen epäonnistuminen olivat saaneet aikaan turhautumista ja herättäneet pelon siitä, ettei kansainvälinen yhteisö kykene reagoimaan ilmastonmuutoksen tuomiin haasteisiin. Syntynyt sopimus luo uutta toivoa ja lujan pohjan toimille ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi ja siihen sopeutumiseen oikeudenmukaisella tavalla. Kirkoille on ilmastokysymyksissä tärkeää ilmasto-oikeudenmukaisuus. Jo tällä hetkellä ilmastonmuutoksesta kärsivät haavoittuvimmassa asemassa olevat. Heitä ovat etenkin köyhien kehitysmaiden asukkaiden enemmistö ja matalien saarivaltioiden asukkaat - ja muu luotu. Valtava määrä ihmisiä kärsii jo nyt ilmastonmuutoksen seurauksista, kun lämpötila on noussut asteen verran.

Ilmastonmuutoksen hillitsemisen lisäksi tarvitaan siihen sopeutumista. Aiemmin teollistuneilla mailla on iso moraalinen ja myös historiallinen vastuu ilmastonmuutoksen uhreja kohtaan. Ne lupasivatkin 100 miljardin dollarin vuotuisen rahoituksen. Rahoituksen lisäämistä tarkastellaan uudelleen vuonna 2020. On selvää, että ilmastorahoituksen määrää tulee nostaa huomattavasti.

Suomen evankelis - luterilaisella kirkolla on oma ilmasto-ohjelmansa ja ympäristöjärjestelmänsä, Kirkon ympäristödiplomi. Diplomi on käytännössä kaikilla suurimmilla seurakunnilla ja monilla pienemmillä. Niiden avulla kirkko tavoittelee oman hiilijalanjälkensä pienentämistä ja pyrkii kohden hiilineutraaliutta. Kirkko pitää opetuksessaan esillä ilmastonmuutoksen hillitsemisen kiireellisyyttä ja korostaa ilmasto-oikeudenmukaisuuden merkitystä.

Kirkkohallitus pitää Pariisin sopimusta arvokkaana ja sen voimaantuloa tärkeänä. Sopimus on kääntheentekevä, koska se luo lujan ja hyvän pohjan ilmastonmuutoksen hillitsemiselle selvästi alle kahden asteen pyrkien kohden 1,5 astetta ja sopeutumistoimille, jotka tukevat erityisesti heikoimmassa asemassa olevia.

Kirkkoneuvos Leena Rantanen

Vs. kirkkoneuvos Kari Kopperi